

توضیحات چک لیست پایش کارشناسان برنامه مادران شهرستانها

صفحه اول

بخش دوم:

سوال ۸: حداقل چند شاخص اصلی مانند مراقبتهای پیش از بارداری-مراقبتهای دوران بارداری- مراقبتهای پس از زایمان- درصد سزارین-مادران مراقبت ویژه- در مراکزی که زایمان در منزل دارند درصد زایمان در منزل و...به تفکیک مراکز روستایی و مراکز شهری با رسم جداول و نمودارهای مربوطه ترسیم شوند.

سوال ۹: تشریح بررسی تحلیلی وضعیت موجود و مطلوب، روند تغییرات شاخصها در چند ساله اخیر و...بعنوان آخرین مبحث، پیش از پرداختن به اهداف کلی و اختصاصی و... در حد یک صفحه نوشته شود.

بخش سوم:

سوال ۸: (گروه هدف / زمان / مکان / هزینه / نحوه ارزشیابی / محاسبه صحیح هزینه ها) بررسی می شود.

سوال ۹: (مشاهده جدول گانت تکمیل شده و درصد پیشرفت فعالیتها و پیگیریهای انجام شده) بررسی می شود.

صفحه دوم

بخش اول:

سوال ۲: زمان اختصاص داده شده برای پایش برنامه مادران یک مرکز، حداقل دوساعت باشد در این دوساعت آموزش و پایش و نظارت مدنظر باشد.

سوال ۷: پسخوراند پایش ها ظرف یکی دویز بعد از پایش ، به محیط ارسال شده است در گزارش پایش به نقاط قوت و ضعف آموزش وپایش و نظارت توجه شود حتما" از جمعیت هدف در مراکز شهری ، روستایی ، پایگاهها و خانه ها ی بهداشت ،صحت انجام مراقبتهای آموزش ها و...سوال شود. (در پایش کاردانهای مراکز روستایی از خانه علاوه براین دو بخش ، کار اجرایی مراقبتهای هم جزیی از پایش است که درکار ستادی این بخش را نداریم.)

سوال ۱۲: بعد از هرپایش استانی،ستاد بایستی وضعیت مرکز پایش شده را ، بررسی نموده و براساس پسخوراند ارسالی استان ،مداخلات مستندی را(با ذکر مهلت)جهت رفع نواقص مشاهده شده در آن مرکز اجرا نماید.

سوال ۱۳: جدول تحلیل درصد پایشهای انجام شده،انجام نشده با ذکر تاریخ و علت عدم انجام و...تکمیل شده باشد(برای ستاد هرشش ماه یکبار و برای مراکز هر سه ماه یکبار این جدول بایستی تکمیل شود.)

بخش دوم:

سوال ۱ و ۲: نامه های اداری مربوط به برنامه مادران،کمیتها،دستورالعملها و... منظم بایگانی شده اند اگر بایگانی ها دستی بود و موارد فوق در زونکن نگهداری می شوند، لیست همه موارد تهیه شود ولی تا حد امکان دسته بندی ها الکترونیکی باشند.

بخش سوم:

سوال ۴: در برنامه مادران بیشتر روی آموزش مباحث : اهمیت مراقبتهای پیش از بارداری/ اهمیت بیمارهای زمینه ای درمادران باردار/ علائم خطر/ عوارض زایمان به روش سزارین و... در دبیرستانها و ادارات،تأکید می شود.

صفحه سوم

در فرآیند نظام مراقبت مرگ:

سوال ۱: حداقل کمیته های ۳-۵ سال اخیر فایل بندی شده باشند لیست موارد ابتدای فایل تهیه شده باشد.

سوال ۲: از مصوبات اجرایی و کاربردی جاری کمیته های مادران اطلاعات کافی داشته باشد.

سوال ۳: چهار کمیته فصلی، با حضور اعضاء اصلی طبق مقررات، تشکیل شده باشد. مصوبات کمیته ها واضح و کاربردی تعریف شده باشند. اطلاع رسانی به سطوح پایینی انجام شده باشد.

سوال ۱۲ و ۱۳: پیگیری مستند مادران در معرض خطر مرگ، در بخش درمان و بهداشت؛ در پیش بیمارستانی - بیمارستان و پس از ترخیص انجام شده است موارد ظرف ۲۴ ساعت به اطلاع استان برسد.

در فرآیند شاخص ها:

بطور کلی شاخصهای اصلی سه ماهه، شش ماهه، نه ماهه و یکساله را داشته باشند، پوشش مراقبتهای محاسبه شده باشد، روند پیشرفت شاخص ها بررسی شود. وضعیت فعلی با موقعیت مشابه قبلی، سنجیده شود.



این چک لیست در ۸۰ بند ۱۰ امتیازی تهیه شده است. همکاران محترم تا پایان سال جاری پیشنهادات و انتقادات خود را جهت اصلاح به این معاونت ارسال دارند.

از مجموع ۸۰۰ امتیاز در صورتیکه بالای ۷۰۰ امتیاز کسب نمایند عالی و بین ۷۰۰-۶۰۰ خوب، ۶۰۰-۵۰۰ قابل قبول و زیر ۵۰۰ ضعیف ارزیابی شده اید.